ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____ » _____________ 2025 года

       № ______

г. Тверь

Об утверждении муниципальной программы города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери»
В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 20.01.2025 № 34 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ города Твери», распоряжением Администрации города Твери от 04.07.2014 № 521 «О перечне муниципальных программ города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2026:

3.1. Постановление Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы;

3.2. Постановление Администрации города Твери от 30.10.2019 № 1324 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.3. Постановление Администрации города Твери от 27.01.2020 № 69 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.4. Постановление Администрации города Твери от 12.08.2020 № 922 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.5. Постановление Администрации города Твери от 14.05.2021 № 538 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.6. Постановление Администрации города Твери от 11.11.2021 № 1034 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.7. Постановление Администрации города Твери от 02.02.2022 № 84 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.8. Постановление Администрации города Твери от 13.05.2022 № 437 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.9. Постановление Администрации города Твери от 19.07.2022 № 686 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.10. Постановление Администрации города Твери от 25.07.2022 № 703 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.11. Постановление Администрации города Твери от 21.10.2022 № 1070 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.12. Постановление Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1267 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.13. Постановление Администрации города Твери от 13.07.2023 № 453 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.14. Постановление Администрации города Твери от 28.12.2023 № 892 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

3.15.  Постановление Администрации города Твери от 10.04.2024 № 250 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

 3.16. Постановление Администрации города Твери от 07.06.2024 № 391 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

 3.17. Постановление Администрации города Твери от 13.12.2024 № 897 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

 3.18. Постановление Администрации города Твери от 28.12.2024 № 966 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

 3.19. Постановление Администрации города Твери от 14.02.2025 № 102 «О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209»;

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Глава города Твери

А.В. Огоньков